
Rondônia , 03 de Novembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XV | Nº 3593 
 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              130 
 

LIDIANE SALES GAMA MORAIS 
Pregoeira – SML  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:76AE7D6E 
 

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 
SML/SEMAD 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº183/2023/SML/PVH SRPP Nº081/2023 

 
A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do 
Município de Porto Velho, TORNA PÚBLICA a realização do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 183/2023/SML/PVH, do tipo 
MENOR PREÇO, deflagrado no Processo nº00600-00001833/2023-
14-e, cujo objeto é o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PERMANENTE PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA PÚBLICA (VASSOURA, 
VASSOURÃO PARA GARI, VASSOURA PET, ANCINHO...), 
visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e 
Indireta do Município de Porto Velho, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas nos Anexos I e II deste 
Edital. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/11/2023 às 09h30min 
(hora do DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925172. OUTRAS 
INFORMAÇÕES: Junto à Equipe de Pregão 06, na Superintendência 
Municipal de Licitações, localizada na Av. Carlos Gomes, 2776, 2º 
Andar, Bairro São Cristóvão, CEP 76.804.022 – Porto Velho/RO, em 
dias úteis, de segunda a sexta-feira, de 8h às 14h(horário local de RO). 
E-mail: pregoes.sml@gmail.com. Telefone (69) 3901-3639/3069. 
VALOR ESTIMADO: R$ 3.906.056,01 (TRÊS MILHÕES, 
NOVECENTOS E SEIS MIL, CINQUENTA E SEIS REAIS E 
UM CENTAVO). 
  
Porto Velho-RO 01 de novembro de 2023. 
  
VÂNIA RODRIGUES 
Pregoeira/SML  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:95CCEFF6 
 

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 
SML/SEMAD 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº187/2023/SML/PVH 

 
A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do 
Município de Porto Velho, TORNA PÚBLICA a realização do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 187/2023/SML/PVH, do tipo 
MENOR PREÇO, deflagrado no Processo nº00600-00007672/2022-
91, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS (CAMINHÃO 
PRANCHA), visando atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração - SEMAD, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas nos Anexos I e II deste 
Edital. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/11/2023 às 09h30min 
(hora do DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925172. OUTRAS 
INFORMAÇÕES: Junto à Equipe de Pregão 06, na Superintendência 
Municipal de Licitações, localizada na Av. Carlos Gomes, 2776, 2º 
Andar, Bairro São Cristóvão, CEP 76.804.022 – Porto Velho/RO, em 
dias úteis, de segunda a sexta-feira, de 8h às 14h(horário local de RO). 
E-mail: pregoes.sml@gmail.com. Telefone (69) 3901-3639/3069. 
VALOR ESTIMADO: R$ 820.750,00 (Oitocentos e vinte mil 
setecentos e cinquenta reais). 
  
Porto Velho-RO 01 de novembro de 2023. 
  
VÂNIA RODRIGUES 
Pregoeira/SML  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:72895CC4 
 

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 
SML/SEMAD 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
147/2023/SML 

 
O Superintendente Municipal de Licitações em Exercício, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela LC nº 654/2017, 
publicada no Diário Oficial do Município nº 5.405, de 06.03.2017 e 
em atendimento ao que preceitua o disposto no inciso VI do art. 43 da 
Lei nº 8.666/93; 
  
Considerando a licitação deflagrada no processo administrativo nº 
00600-00003072/2023-35-e, cujo objeto é o SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE PASSAGEIROS, visando 
atender as necessidades da administração pública direta e indireta do 
município de porto velho, licitado por meio do Pregão Eletrônico Nº 
147/2023/SML, UASG: 925172; 
  
Considerando o PARECER N°622/SPACC/PGM/2023, peça 86 no 
qual restou consignada manifestação jurídica pela observância dos 
atos exigidos nas Leis Nacionais nº 10.520/2002 e nº 8.666/93, bem 
como, que foram atendidas as disposições constantes do Decreto 
Municipal nº 10.300/2006, opinando por fim, pela regularidade 
jurídica do procedimento licitatório acima descrito; 
  
RESOLVE HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor 
das empresas: 
  
BLL LOGISTICA LTDA, CNPJ:21.260.918/0001-40, vencedora 
dos itens 01 e 02, ofertando o valor total de R$ 1.374.269,10(UM 
MILHÃO TREZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL, 
DUZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS); 
  
Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se cópia aos autos 
respectivos e dê-se demais encaminhamentos, na forma da Lei. 
  
Porto Velho, 01 de novembro de 2023. 
  
• 
  
• 
GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI 
  
• 
Superintendente Municipal de Licitação – SML 
  
• 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:9E74DB30 
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 010/2023 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 
010/ASTPL/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 
842/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 119/2022 - CONVÊNIO 
PLATAFORMA+BRASIL Nº 908447/2020 
  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MÉDICI - 
Estado de Rondônia, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ sob nº 04.632.212/0001-42, com sede na Avenida 
São João Batista, nº. 1613, Centro, Presidente Médici-RO. 
  
CONTRATADA: E L N COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,CNPJ 
sob o nº35.***.***/0001-00,sediadana Rua S, nº: 277, Mario 
Andreazza, Ji-Paraná/RO. 
  


